
Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  
депутатов Думы Ачитского городского округа,  

и членов их семей за период с 01 января 2020 года по 31 декабря 2020 года, подлежащие размещению на официальном сайте   

Думы Ачитского городского округа 
 

№ 

п/п 
Фамилия и инициалы 

лица, чьи сведения 
размещаются 

Должность Объекты недвижимости, 

находящиеся в собственности 
Объекты недвижимости, находящиеся в 

пользовании 
Транспортные 

средства 
(вид, марка) 

 
 

Декларирован

ный годовой 

доход (рублей) 
 
 

Сведения об источниках 
получения средств, за 

счет которых 
совершены сделки 

(вид приобретенного 
имущества, источники) 

 
 

 

 

 

 

 

 

вид объекта вид  

собственности 
площадь 

(кв.м) 
страна 

расположения 
вид объекта площадь 

(кв.м) 
страна 

расположения 

Дума Ачитского городского округа 

1. 

 

 

Ермохин В.Ю. Депутат Думы 

Ачитского 

городского 

округа 

Земельный 
участок 

Земельный 

участок  

Земельный 

участок  

Жилой дом 
Квартира 

Гараж 

Нежилое здание 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

432,0 

 

2000,0 

 

26,0 

 

37,5 

70,7 

26,0 

71,4 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

Россия 

Россия  

Россия 

Магазин 
Земельный 

участок 

Земельный 

участок 

111,6 

1671,0 

 

270,0 

Россия 

Россия 

 

Россия 

 

Автомобиль легковой 

НИССАН НОТЕ 

 

Автомобиль грузовой 

ГАЗ 33025 

 

Сельскохозяйственная 

техника 

Трактор Т-25А 

737700,00  

Супруга  Земельный 

участок 

Земельный 

участок 
Магазин 

 

 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная  

 

Индивидуальная 

1671,0 

 

270,0 

 

111,6 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

Квартира 

Жилой дом 

Земельный 

участок 
Земельный 

участок 

Земельный 

участок 

70,7 

37,5 

26,0 

 

2000,0 

 

432,0 

Россия 

Россия 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

 

Автомобиль легковой 

LADA VESTA  

 

396837,02  

2. Жиянов Д.С. Депутат Думы 

Ачитского 

городского 

округа 

    Земельный 

участок 

Жилой дом 

 

573,0 

 

135,8 

Россия 

 

Россия 

 

Прицеп к л/а 8213 А7 

 

746389,37  

Несовершеннолетний 

ребенок 

 

     Квартира 33,3 Россия 

 

 0  

3. Киселева И.Ф. Депутат Думы 

Ачитского 

городского 

округа 

Земельный 

участок 

Жилой дом 

 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная 

 

750,0 

 

67,6 

Россия  

 

Россия 

 

    1117879,14  



Супруг      Земельный 
участок 

Жилой дом 

750,0 

 

67,6 

Россия 

 

Россия 

Автомобиль грузовой 

ТОЙОТА ТАУН АЙС 

 

Автомобиль легковой 

NISSAN CUBE 

567468,27  

Несовершеннолетний 

ребенок 

 

 Земельный 

участок 
Жилой дом 

 

Долевая  

(1/5 доли) 

Долевая  

(1/5 доли) 

 

1110,0 

 

29,8 

Россия  

 

Россия  

 

Земельный 

участок 
Жилой дом 

750,0 

 

67,6 

Россия 

 

Россия 

 19401,68  

Несовершеннолетний 

ребенок 

 

 Земельный 

участок 

Жилой дом 

 

Долевая  

(1/5 доли) 

Долевая  

(1/5 доли) 

1110,0 

 

29,8 

Россия  

 

Россия  

 

Земельный 

участок 

Жилой дом 

750,0 

 

67,6 

Россия 

 

Россия 

 31440,48  

4. Никифоров С.Н. Депутат, 

председатель 

Думы Ачитского 

городского 

округа 

Земельный 

участок  

Квартира 

Индивидуальная 

 

Совместная 

2500,0 

 

75,2 

Россия 

 

Россия 

   Мототранспортные 

средства  

Мотоцикл ИЖ 611401 

1402142,01  

Супруга  Квартира Совместная 75,2 Россия Земельный 
участок  

 

2500,0 

 

Россия 

 

 110554,92  

5. Новосёлов Е.Ю. Депутат Думы 

Ачитского 

городского 

округа 

    Жилой дом 

Земельный 

участок 

Земельный 

участок 

Земельный 
участок 

Жилой дом 

Жилой дом 

Квартира  

Земельный 

участок 
 

95,1 

1687,0 

 

452,0 

 

1711,0 

 

39,9 

32,0 

35,0 

841,0 

Россия 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

 600016,04  

 Супруга  Земельный 

участок 

Земельный 

участок 

Земельный 
участок 

Жилой дом 

 

Жилой дом 

 

Квартира 
 

Индивидуальная 

 

Долевая  

(6/8 доли) 

Индивидуальная 

 

Долевая 

 (1/2 доли) 

Долевая  

(6/8 доли) 

Индивидуальная 

 

 

1687,0 

 

452,0 

 

1711,0 

 

39,9 

 

32,0 

 

35,0 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

Жилой дом 

 

95,1 

 

 

Россия 

 

 

 596553,32  



 Несовершеннолетний 

ребенок 

 

     Жилой дом 
Земельный 

участок 

Земельный  

участок 

Земельный 

участок 
Жилой дом 

Жилой дом 

Квартира  

Земельный 

участок 

 

95,1 

1687,0 

 

452,0 

 

1711,0 

 

39,9 

32,0 

35,0 

841,0 

Россия 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

 0  

 Несовершеннолетний 

ребенок 

 

     Жилой дом 

Земельный 

участок 

Земельный  

участок 

Земельный 

участок 
Жилой дом 

Жилой дом 

Квартира  

Земельный 

участок 

 

95,1 

1687,0 

 

452,0 

 

1711,0 

 

39,9 

32,0 

35,0 

841,0 

Россия 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

 0  



6. Рогожников С.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Депутат Думы 

Ачитского 

городского 

округа 

Земельный 
участок  

Земельный 

участок  

Земельный 

участок  

Земельный 
участок  

Жилой дом 

Квартира 

Квартира 

Квартира 

Квартира 

Квартира 

Квартира 

Квартира 

Нежилое здание 

Нежилое здание 

Нежилое здание 
Магазин  

Квартира 

 

 

Нежилое 

помещение 

Индивидуальная  

 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Общая долевая 

(1/2 доли) 

 

Индивидуальная 

 

23430,0 

 

3799,0 

 

3001,0 

 

1399,0 

 

74,3 

40,3 

39,1 

39,9 

38,4 

38,4 

35,5 

45,6 

711,3 

187,9 

463,5 

624,6 

 

40,5 

 

114,5 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

 Россия 

Россия 

Россия 

Россия  

 

Россия 

 

Россия 

Земельный 
участок  

Земельный 

участок  

Квартира  

Кафе-столовая 

1789,0 

 

563,0 

 

74,9 

505,0 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

Россия 

Автомобиль легковой      

TOYOTA LAND 

CRUISER 200 

Автомобиль легковой      

TOYOTA LAND 

CRUISER 150 (PRADO) 

Автомобиль легковой 

ВАЗ 21093 

Автомобиль легковой 

ТОЙОТА LAND 

CRUISER 150 

Автомобиль грузовой 

УРАЛ 4320 

Автомобиль грузовой 

МАЗ 630305-226 

Автомобиль грузовой 

FIAT DUCATO 

Автомобиль грузовой 

УРАЛ 5557 

Автомобиль грузовой 

Грузовой самосвал 

МАЗ 5516А8-336 

Автомобиль грузовой 

Тягач лесовозный  

5960-0000010-05 

Автомобиль грузовой 

Тягач лесовозный 

596009  

Автомобиль грузовой  

Грузовой – тягач 

седельный  

VOLVO FH 4X2T 

Автомобиль грузовой 

Грузовой седельный 

тягач 

 ВОЛВО VNL64T670 

Автомобиль грузовой 

Грузовой седельный 

тягач 

ВОЛВО FH-12 

Мототранспортные 

средства Снегоход 

 BRP SKI-DOO 

SKANDIC SWT 550 

Сельскохозяйственная 

техника 

Трактор Беларус  

82.1-У1 

Иные транспортные 

средства  

Прицеп 

 МАЗ 856102-010 

Полуприцеп с 

бортовой платформой 

KRONE SDP27 

5 070 000,00  



         Прицеп-роспуск 9851-

0000012-01 

Полуприцеп с бортовой 

платформой SCHMITZ 

S01 

 

Автопогрузчик Шасси 

погрузочное Амкодор 

342С4  

Полуприцеп SCHMITZ 

SW 24 

 

 

  



Супруга  Земельный 
участок  

Квартира  

Кафе-столовая  

Квартира 

 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Общая долевая 

(1/2 доли) 

563,0 

 

74,9 

505,0 

40,5 

Россия 

  

Россия 

Россия 

Россия 

Земельный 
участок  

Жилой дом 

Часть 

нежилого 

здания 

Земельный 
участок  

Земельный 

участок  

Земельный 

участок  

Земельный 

участок  

Квартира 

Квартира 

Квартира 

Квартира 

Квартира 
Квартира 

Квартира 

Нежилое 

здание 

Нежилое 

здание 
Нежилое 

здание 

Магазин 

Нежилое 

помещение 

1789,0 

 

74,3  

131,6 

 

 

23430,0 

 

3799,0 

 

3001,0 

 

1399,0 

 

40,3 

39,1 

39,9 

38,4 

38,4 

35,5 

45,6 

711,3 

 

187,9 

 

463,5 

 

624,6 

 

114,5 

Россия 

 

Россия 

 Россия 

 

 

Россия 

 

Россия 

 

 Россия 

 

Россия 

 

Россия 

 Россия 

Россия 

Россия 

 Россия  

Россия 

Россия 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

  

Россия 

 

Россия 

Автомобиль легковой 

TOYOTA LAND 

CRUISER 120 

(PRADO) 

 

Автомобиль легковой 

TOYOTA CAMRY 

 

Автомобиль легковой 

HONDA CR-V 

 

Автомобиль грузовой 

ЗИЛ 130А 

2 516 843,27  



 Несовершеннолетний 

ребенок 

 

 Квартира Общая долевая 

(4/9 доли) 

40,5 Россия Земельный 
участок  

Жилой дом 

Земельный 

участок  

Квартира  

Кафе-столовая  
Земельный 

участок  

Земельный 

участок  

Земельный 

участок  

Земельный 

участок  

Квартира 

Квартира 

Квартира 

Квартира 
Квартира 

Квартира 

Квартира 

Нежилое 

здание 

Нежилое 
здание 

Нежилое 

здание 

Магазин 

Нежилое 

помещение 
 

1789,0 

 

74,3 

563,0 

 

74,9 

505,0 

23430,0 

 

3799,0 

 

3001,0 

 

1399,0 

 

40,3 

39,1 

39,9 

38,4 

38,4 

35,5 

45,6 

711,3 

 

187,9 

 

463,5 

 

624,6 

 

114,5 

Россия 

 

Россия 

Россия 

  

Россия 

Россия 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

 Россия 

Россия 

 

Россия 

 

Россия  

 

Россия 

 0  

7. Склюев В.Л. Депутат Думы 

Ачитского 

городского 

округа 

Земельный 

участок 

Изолированная 

часть жилого 

дома 

 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная 

 

1392,0 

 

44,5 

Россия 

 

Россия 

   Автомобиль легковой 

Шевроле Лачетти 

277904,00  

Супруга      Земельный 
участок 

Изолированна

я часть жилого 

дома 

 

1392,0 

 

44,5 

Россия 

 

Россия 

 640750,50  

8. Сычёв Э.В. Депутат Думы 

Ачитского 

городского 

округа 

Земельный 
участок 

Жилой дом 

 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная 

 

1570,0 

 

193,5 

Россия 

 

Россия 

   Автомобиль легковой 

ФОРД Фьюжн 

 

 

670861,36  

Супруга      Земельный 
участок 

Жилой дом 

 

1570,0 

 

193,5 

Россия 

 

Россия 

 12600,33  



9. Феденев Е.И. Депутат Думы 

Ачитского 

городского 

округа 

Земельный 
участок 

Квартира 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная 

 

2892,0 

 

64,0 

Россия 

 

Россия 

Земельный 
участок 

Земельный 

участок 

(долевая - 9,87 

га) 

Жилой дом 

1571,0 

 

27969496,

0 

 

 

28,5 

Россия 

 

Россия 

 

 

 

Россия 

 

Автомобиль легковой 

RENAULT LOGAN 

397967,66  

Супруга  Земельный 

участок 

Земельный 
участок 

 

Жилой дом 

 

Индивидуальная 

 

Долевая 

(9,87 га) 

 

Индивидуальная 

 

1571,0 

 

27969496,0 

 

 

28,5 

Россия 

 

Россия 

 

 

Россия 

Земельный 

участок 

Квартира 

2892,0 

 

64,0 

Россия 

 

Россия 

 122641,08  

10. Чайников А.М. Депутат Думы 

Ачитского 

городского 

округа 

Земельный 

участок 

Жилой дом 
 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная 

 

4856,0 

 

61,6 

Россия 

 

Россия 

   Автомобиль легковой 

HYUNDAI Accent 

 

Мототранспортные 

средства 

Мотоцикл Урал ИМЗ 

810310 

 

Сельскохозяйственная 

техника 

Трактор колесный 

МТЗ-82 

848026,32  

Супруга      Земельный 
участок 

Жилой дом 

 

4856,0 

 

61,6 

Россия 

 

Россия 

 195883,68  

 


